contribuinte, visando a extinção de processo judicial, mediante concessões mútuas. 

Art. 11. Poderão ser objeto de transação tributária, exclusivamente, os créditos inscritos 

em dívida ativa classificados como de difícil recuperabilidade, observado o limite mínimo de 

valor consolidado de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) na data da 

convocação do contribuinte para a transação. 

Art. 12. A transação tributária poderá envolver as seguintes modalidades: 

I - a concessão de descontos, apenas para os créditos classificados como 

de difícil recuperabilidade; 

II - o oferecimento de prazos e formas de pagamento especiais, incluídos o

[...]

fornecimento de mão de obra e materiais necessários ao perfeito funcionamento do 

equipamento, bem como o fornecimento de peças quando necessário, conforme especificações 

e condições contidas no Termo de Referência às fls. 93/100 e a Proposta de Preços da 

CONTRATADA à fl. 116; valor total de R$ 9.588,00 (nove mil e quinhentos e oitenta e oito 

reais); e vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

1 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2024

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2724/2025 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social    
CONTRATADA: L.D SILVA REPRESENTAÇÃO – ME  
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Peças de Vestuário 
 VALOR: R$ 41.018,10 (Quarenta e um mil, dezoito reais e dez centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2161/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.033/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2727/2025 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social

[...]

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025  
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: FIVE LOCACÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ CONSTRUÇÃO CIVIL E 
EVENTOS  
OBJETO: Registro de Preços para Locação e Higienização de Banheiros Químicos   
 VALOR: R$ 53.310,00 (Cinquenta e três mil, trezentos e dez reais) 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2240/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.018/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2788/2025 
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2025  
CONTRATANTE: Secretaria de Educação  
CONTRATADA: TROUPE BRASIL LTDA  
OBJETO: Registro de Preços para Locação e Execução de Serviços de Montagem e Desmontagem de 
Equipamentos para Eventos    
 VALOR: R$ 294.039,17 (Duzentos e noventa e quatro mil, trinta e nove reais e dezessete centavos) 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2266/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.002/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2541/2025 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025  
CONTRATANTE: Secretaria de Educação  
CONTRATADA: CONSÓRCIO VIZAM   
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento e Instalação de Pavimento Articulado 
 VALOR: R$ 5.999.999,03 (Cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e três centavos) 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - OSASCO / SP. 
Telefone: (11) 3652-9301 / (11) 3652-9244  

E-mail = secol@osasco.sp.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES